Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа - город Галич
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» декабря 2016 года     №137

О  внесении  изменений  в  решение
Думы  городского  округа  –  город
Галич  Костромской  области  от
13.11.2015  года  №13  «О
корректирующем  коэффициенте
базовой  доходности  (К2)  по
городскому  округу  –  город  Галич
Костромской области»

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  5  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
рассмотрев  предложение  администрации  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области о внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской
области от 13.11.2015 года №13 «О корректирующем коэффициенте базовой доходности (К2)
по городскому округу – город Галич Костромской области»,

Дума городского округа решила:

1. Снизить значение Ку.д.  по виду предпринимательской деятельности «Оказание
бытовых услуг».

2. Внести  изменения  в  решение  Думы  городского  округа  –  город  Галич
Костромской  области  от  13.11.2015  года  №13  «О  корректирующем  коэффициенте  базовой
доходности (К2) по городскому округу – город Галич Костромской области» (в редакции реш.
Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  от  24.11.2016  года  №124),
изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию,  вступает  в  силу  по
истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  и  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Думы городского округа                              Глава городского округа-
-  город Галич Костромской области                                   город Галич Костромской области

                                                  А.П.Белов                                                                        С.В.Синицкий

Приложение
к решению Думы городского округа –

город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 года №137

Приложение №1
к решению Думы городского округа –

город Галич Костромской области
от «13»ноября 2015 года №13

№ пункта,
подпункта

Виды предпринимательской деятельности Значение Ку.д.

1. Оказание бытовых услуг Х

Коды услуг в соответствии с Общерос-
сийским классификатором продукции
по видам экономической деятельности

1.1. Услуги по пошиву и изго-
товлению готовых тек-
стильных изделий, оде-
жды, головных уборов,
трикотажных и чулочно-
носочных изделий

13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220;
13.92.99.230; 13.92.99.240; 13.92.99.250;
13.99.99.200; 13.99.99.210; 13.99.99.220;
13.99.99.230; 13.99.99.240; 14.11.99.200;
14.12.99.200; 14.12.99.220; 14.13.99.200;
14.13.99.210; 14.13.99.220; 14.13.99.230;
14.13.99.240; 14.13.99.250; 14.14.99.200;
14.14.99.210; 14.14.99.220; 14.14.99.230;
14.19.99.200; 14.19.99.210; 14.19.99.220;
14.19.99.230; 14.19.99.240; 14.19.99.241;
14.19.99.242; 14.19.99.250; 14.19.99.260;
14.19.99.270; 14.19.99.280; 14.19.99.290;
14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220;
14.31.99.200; 14.39.99.200.

0,40

1.2. Услуги по пошиву обуви 15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212;
15.20.99.213; 15.20.99.214; 15.20.99.215;
15.20.99.216; 15.20.99.217; 15.20.99.218;
15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222;
15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230.

0,34

1.3. Услуги по изготовлению
готовых металлических из-
делий хозяйственного на-
значения и ремонту метал-
лоизделий

25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140;
25.62.20;  25.99.99.200;  25.99.99.211;
25.99.99.212; 25.99.99.213; 25.99.99.214;
25.99.99.215; 25.99.99.216; 25.99.99.217;
25.99.99.219; 25.99.99.221; 25.99.99.222;
25.99.99.223; 25.99.99.229; 95.29.19.218;
95.29.19.222; 95.29.19.224.

0,57

1.4. Услуги по изготовлению и
ремонту памятников, огра-
ждений, ворот,  механиз-
мов для зашторивания и
т.п. из металла

25.99.99.218; 25.99.99.224; 95.29.19.219;
95.29.19.223.

0,73

1.5. Услуги по ремонту прочих
металлоизделий

95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.211;
95.29.19.212; 95.29.19.213; 95.29.19.214;
95.29.19.215; 95.29.19.216; 95.29.19.217;
95.29.19.221; 95.29.19.225; 95.29.19.229.

0,34

1.6. Услуги по изготовлению и
ремонту мебели

31.02.99.200; 31.09.91.112; 31.09.91.113;
31.09.91.115; 31.09.99.200; 31.09.99.211;
31.09.99.212; 31.09.99.213; 31.09.99.214;
31.09.99.215; 31.09.99.216; 31.09.99.217;
31.09.99.218; 31.09.99.219; 31.09.99.221;
31.09.99.222; 31.09.99.223; 31.09.99.224;
31.09.99.229; 74.10.19; 95.24.10.110;
95.24.10.111; 95.24.10.112; 95.24.10.113;
95.24.10.114; 95.24.10.115; 95.24.10.116;
95.24.10.117; 95.24.10.118; 95.24.10.119;
95.24.10.120; 95.24.10.130; 95.24.10.190;
95.24.10.191; 95.24.10.192; 95.24.10.193;
95.24.10.194; 95.24.10.199.

0,67

1.7. Услуги по строительству и
ремонту жилья и других
построек

41.10.10;  41.20.30; 41.20.40; 42.21.22;
42.21.23;  42.21.24.110; 43.21.10;
43.22.11.120; 43.29.11; 43.31.10;
43.32.10; 43.33.10; 43.33.2; 43.34;
43.39.11; 43.91.19; 43.99.10; 43.99.40;
43.99.60; 43.99.90.130; 43.99.90.140;
43.99.90.190; 74.10.11; 81.22.13;
81.30.10.

1,0

1.8. Услуги по ремонту прибо-
ров бытовой электроники

95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120;
95.21.10.130; 95.21.10.140; 95.21.10.150;
95.21.10.160; 95.21.10.190; 95.21.10.200;
95.21.10.300.

0,40

1.9. Услуги по ремонту быто-
вых машин, узлов и дета-
лей к ним

95.22.10.100; 95.22.10.110; 95.22.10.120;
95.22.10.130; 95.22.10.140; 95.22.10.150;
95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180;
95.22.10.190.

0,46

1.10. Услуги по ремонту быто-
вых приборов, ручных
инструментов

33.12.17;  33.13.11;  33.19.10;
95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212;
95.22.10.213; 95.22.10.214; 95.22.10.215;
95.22.10.216; 95.22.10.217; 95.22.10.218;
95.22.10.219; 95.22.10.221; 95.22.10.222;
95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225;
95.22.10.226; 95.22.10.227; 95.22.10.228;
95.22.10.229; 95.22.10.230; 95.22.10.241;
95.22.10.242; 95.22.10.248; 95.22.10.244;
95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247;
95.22.10.248; 95.22.10.249; 95.22.10.251;
95.22.10.252; 95.22.10.253; 95.22.10.254;
95.22.10.255; 95.22.10.256; 95.22.10.257;
95.22.10.258; 95.22.10.259.

0,38

1.11. Услуги в области фотогра-
фии

74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112;
74.20.21.113; 74.20.21.114; 74.20.21.115;
74.20.21.116; 74.20.21.119; 74.20.23;
74.20.31; 74.20.32; 74.20.39.

0,60

1.12. Услуги проката 77.11.10;  77.12.11;  77.21.10;  77.22.10;
77.29; 77.31.10; 77.33.1

0,22

1.13. Услуги по организации
отдыха и развлечений

58.19.11.200; 93.29.19; 93.29.21 0,98

1.14. Услуги по ремонту
компьютеров, периферий-
ного компьютерного обо-

95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130;
95.11.10.190; 95.12.10.

0,55

рудования и коммуникаци-
онного оборудования

1.15. Услуги по ремонту обуви и
изделий из кожи

95.23.10.100; 95.23.10.110; 95.23.10.111;
95.23.10.112; 95.23.10.113; 95.23.10.114;
95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117;
95.23.10.118; 95.23.10.119; 95.23.10.120;
95.23.10.121; 95.23.10.122; 95.23.10.123;
95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126;
95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129;
95.23.10.130; 95.23.10.131; 95.23.10.132;
95.23.10.133; 95.23.10.140; 95.23.10.190;
95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193;
95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196;
95.23.10.197; 95.23.10.198; 95.23.10.199;
95.23.10.200.

0,25

1.16. Услуги по ремонту часов 95.25.11.100; 95.25.11.111; 95.25.11.112;
95.25.11.113; 95.25.11.114; 95.25.11.115;
95.25.11.116; 95.25.11.117; 95.25.11.118;
95.25.11.119; 95.25.11.121; 95.25.11.122;
95.25.11.123; 95.25.11.124; 95.25.11.125;
95.25.11.126; 95.25.11.129.

0,25

1.17. Услуги по ремонту оде-
жды, бытовых текстиль-
ных изделий и трикотаж-
ных изделий

95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120;
95.29.11.130; 95.29.11.140; 95.29.11.150;
95.29.11.160; 95.29.11.170; 95.29.11.180;
95.29.11.190; 95.29.11.191; 95.29.11.192;
95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195;
95.29.11.200; 95.29.11.210; 95.29.11.220;
95.29.11.230; 95.29.11.240; 95.29.11.250;
95.29.11.260; 95.29.11.270; 95.29.11.280;
95.29.11.290; 95.29.11.300; 95.29.11.400;
95.29.11.410; 95.29.11.420; 95.29.11.430;
95.29.11.440; 95.29.11.450; 95.29.11.460;
95.29.11.490.

0,34

1.18. Услуги по химической
чистке и крашению

96.01.12.111; 96.01.12.113; 96.01.12.114;
96.01.12.115; 96.01.12.116; 96.01.12.117;
96.01.12.118; 96.01.12.119; 96.01.12.121;
96.01.12.122; 96.01.12.123; 96.01.12.124;
96.01.12.125; 96.01.12.126; 96.01.12.127;
96.01.12.128; 96.01.12.129; 96.01.12.131;
96.01.12.132; 96.01.12.133; 96.01.12.134;
96.01.12.135; 96.01.12.136; 96.01.12.137;
96.01.12.138; 96.01.12.139; 96.01.12.141;
96.01.12.142; 96.01.12.143; 96.01.12.144;
96.01.12.145; 96.01.12.200; 96.01.12.211;
96.01.12.212; 96.01.12.213; 96.01.12.214;
96.01.12.215; 96.01.12.216; 96.01.12.217;
96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221;
96.01.12.222; 96.01.12.223; 96.01.12.224;
96.01.12.225; 96.01.12.226; 96.01.12.227;
96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231;
96.01.12.232; 96.01.12.233; 96.01.12.234;
96.01.12.235; 96.01.12.236; 96.01.12.237;
96.01.14.111; 96.01.14.112; 96.01.14.113;

0,40

96.01.14.114; 96.01.14.115; 96.01.14.116;
96.01.14.117; 96.01.14.119.

1.19. Услуги прачечных 96.01.19.100; 96.01.19.111; 96.01.19.112;
96.01.19.113; 96.01.19.114; 96.01.19.115;
96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118;
96.01.19.119; 96.01.19.121; 96.01.19.122;
96.01.19.123; 96.01.19.124; 96.01.19.125;
96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128;
96.01.19.129; 96.01.19.131; 96.01.19.132;
96.01.19.139.

0,32

1.20. Предоставление парикма-
херских и косметических
услуг, услуг по маникюру
и педикюру

96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111;
96.02.13.112; 96.02.13.113; 96.02.13.114;
96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117;
96.02.19.110; 96.02.19.111; 96.02.19.112;
96.02.13.120; 96.02.13.130.

0,32

1.21. Ритуальные услуги 32.99.59; 96.03.11.100; 96.03.11.300;
96.03.11.311; 96.03.11.312; 96.03.11.313;
96.03.11.314; 96.03.11.315; 96.03.11.316;
96.03.11.319; 96.03.12.111; 96.03.12.112;
96.03.12.113; 96.03.12.114; 96.03.12.115;
96.03.12.116; 96.03.12.117; 96.03.12.118;
96.03.12.119; 96.03.12.121; 96.03.12.122;
96.03.12.123; 96.03.12.129.

0,98

1.22. Услуги бань и душевых (за
исключением саун)

96.04.10 0,37

1.23. Услуги саун 96.04.10 1,0

1.24. Прочие услуги произ-
водственного и непроиз-
водственного характера

01.61.10.140; 10.11.4; 10.13.14; 10.31;
10.41; 10.61.2;  10.61.3; 13.10.93.120;
16.24.12; 16.29.99.200; 18.14.10.200;
23.70.1; 81.21.10; 81.22.11; 81.29.12;
81.29.13; 81.29.19; 82.19.13; 88.10.14;
88.91.13; 96.09.11; 96.09.19.111;
96.09.19.112; 96.09.19.114; 96.09.19.115;
96.09.19.116; 96.09.19.126; 96.09.19.127;
96.09.19.128; 96.09.19.129; 96.09.19.139.

0,32

1.25. Прочие бытовые услуги 32.12.99.200; 32.12.99.211; 32.12.99.212;
32.12.99.213; 32.12.99.214; 32.12.99.215;
32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218;
32.12.99.219; 32.13.99.200; 32.13.99.210;
95.25.12.110; 95.25.12.111; 95.25.12.114;
95.25.12.115; 95.25.12.119; 96.09.19.125.

1,0

2. Оказание ветеринарных услуг 0,44

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автотранспортных средств

0,64

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в поль-
зование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также
по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
(за исключением штрафных автостоянок)

0,44

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и гру-
зов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпри-
нимателями, имеющими на праве собственности или ином праве

Х

(пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транс-
портных средств, предназначенных для оказания таких услуг

5.1. Автотранспортные услуги по перевозке грузов грузоподъемностью
транспортного средства:
- до 3 тонн включительно 0,75

- свыше 3 тонн 1,00

5.2. Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров с пассажировме-
стимостью:
 - до 4 мест включительно 0,92

- свыше 4 мест до 13 мест включительно 0,55

- свыше 13 мест 0,40

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с
площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждо-
му объекту организации торговли

Х

6.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, имеющей торговые залы

0,42

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, не имеющих торговых залов, и розничная торговля,
осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети

Х

7.1. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной тор-
говой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, пло-
щадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

0,55

7.2. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной тор-
говой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, пло-
щадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, в
том числе с автомашин

0,46

7.3. Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной
торговой сети, осуществляемая только в субботу, воскресенье,
праздничные дни или любые другие два дня в неделю

0,15

7.4. Розничная торговля лекарственными средствами и изделиями меди-
цинского назначения через аптечные пункты

0,40

7.5. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подак-
цизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из дра-
гоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделия-
ми, и технически сложными товарами бытового назначения)

0,52

8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания с площадью зала об-
служивания посетителей не более 150 квадратных метров по каждо-
му объекту организации общественного питания

Х

8.1. Ресторан, кафе, бар, закусочная 0,60

8.2. Столовая открытого типа, предприятие общественного питания для
детей

0,36

8.3. Магазин (отдел) «Кулинария», буфет 0,32

8.4. Рабочие и студенческие столовые, социальные столовые 0,20

8.5. Школьные и школьно – базовые столовые 0,10

9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через ор-
ганизации общественного питания не имеющих зала обслуживания
посетителей

1,00

10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций

1,00

11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних по-
верхностей транспортных средств

1,00

12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию органи-
зациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте
предоставления данных услуг общую площадь помещений для вре-
менного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

1,00

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо-
вание торговых мест, расположенных в объектах стационарной тор-
говой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети, а также объектов организации общественного пита-
ния, не имеющих зала обслуживания посетителей

0,40

14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо-
вание земельных участков для размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а также объектов организации обще-
ственного питания

0,40

При  оказании  бытовых  услуг  физическим  лицам  организацией  или  индивидуальным
предпринимателем одновременно в рамках четырех и более подгрупп, значение показателя Ку.д.

принимается  равным  0,20.  При  осуществлении  деятельности  по  оказанию  бытовых  услуг
физическим лицам одновременно в рамках 2-3 подгрупп значение показателя К у.д.  принимается
по  подгруппе,  имеющей  наибольший  удельный  вес  полученной  выручки  в  общем  объеме
бытовых услуг за налоговый период. При отсутствии раздельного учета получаемой выручки
по подгруппам бытовых услуг, принимается показатель Ку.д, имеющий наибольшее значение.

	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е